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Kassán voltunk a minap. 
Tele van az a város rég el
múlt idők dicsőséges einlékei- 

'vel. Csöndesek azok az emlé
kek ; a nagy Rákóczi sírja, a 
férfilelkü Zrínyi Ilona sírja, sír
kövek, emléktáblák, latin fel
írások, az égbenyuló nagy szé
kesegyház, mind-mind nagy 
időkről regélnek, de csöndes 
a szavuk, halk a beszédjük a 
nagy emberekről, akik halálig 
tudtak szeretni hazájukat, a 
nagy időkről, amelyekben még 
hitében erős, becsületében tisz
ta, talpig ember volt a mt^var. 
Ezen emlékek közé két napra 
vendégül ment a katholikus 
magyar nemzet egyetemi ifjú
ságából valami négyszáz. A 
javából, a virágjából, a leiké
ből. Diákgyülést tartottak és 
a mig nekipirult arccal azon 
tanácskoztak, hogyan védel
mezhetnék meg a keresztény 
magyar mivoltunkat, hitünket, 
Anyaszentegyházunkat, az én 
lelkem szállt, szállt, messze a 
jövőbe és messze szép Ma
gyarország térségeire.

A jövőben megláttam a da
liás ifjakat, mint érett, komoly 
hitvalló férfiakat, Magyarország 
térségein pedig beleláttam szám
talan sok apró házikóba, a 
hol komolynézésü apák és is
tenfélő édesanyák oldalán a 
családi aszlal körül pirosképii, 
virgonc férfigyerekek ülnek, 
egészségesek testben és lélek
ben, nagyeszüeff, tudományok
ra alkalmasak, de akik ottma
radnak az eke és borona mel
lett és sohasem foglalják el az 
ország dolgának intézésében 
azt a vezető helyei, amelyet 
pedig b fejlődés nagy törvénye 
szerint el kellene foglalniok.

Ezen a ponton a nagy vi
gasság között is elszomorodott 
a lelkem. És elhatároztam, 
hogy megírom keresztény ma
gyar testvéreimnek ebben az
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j újságban a szomorúságom okát. 
IA családapákhoz kell szóla- 
j nőm, mert csak ők tudnak 
| engem tettekkel megvigasztalni, 
j Llgy áll a sor, hogy mi ke
! resztény magyarok rohanvást 
I szorulunk ki a legfontosabb 
! vezető állásokból. Már most is 
] igen sok zsidó, ügyvéd, orvos,
; tanár, mérnök, újságíró, köz- 
j jegyző, jegyző, tanító, színész 
; és töob efféle van az ország-

: bán, de kérdem, mi lesz ve- 
j lünk, ha az a temérdek sok 
| zsidó mind kikerül az életbe, 
í akik most diákemberek ? Főis- 
‘kóláinkon majdnem annyi a 

I zsidó haljgatfi, mint az összes 
! keresztények együttvéve. 
í Egy millió zsidónk van 
j és ez az egy millió aránylag 
| sokkal több gyermeket tanit- 
; tat. mint a tizenkilenc millió 
; keresztény ! .u,uio

S s a b a n ík f ím iív e s *
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Nemde különös, hogy ez a 
három  díszes név egy címben 
ölelkezik össze? Ledig ez az, 
ölelkezés cseppet sem erőszakos. 
Egyetlen fának három ága, e 
gyetlen anyának három  csep
pentett magzata borul egym ás
nak gyönyörűséges nyakába, 
íme, a három  Crácia, tessék 
gyönyörködni bennük! Tessék 
uraim , tessék, csak folytonosan 
besétálni urak, itt látható a ten 
geri borjú, az ütlábu csikó és a 
három fejü skorpió. Egyik feje 

a darabont.
D arabont! Ki ne emlékeznék 

ezekre a szemétdomb-zsarno
kokra, ezekre a zálogházi des- 
perádókra, ezekre a Bacchus 
pincéből felfejlődött küldöttsé
gek re?  Kidörzsölíük őket sze
m ünkből, mint egy piszkos ál
m ot s a történetiró  majdan meg
írja róluk, hogy általuk akarta 
Bécs nem  vérbe, nem jaj
szóba, ó nem szennybe, pi
szokba fojtani Magyarországot.

„Köztudomású dolog, hogy 
a fődarabontok a szabadkő
m űvesek közül kerültek ki s 
ugyanekkor dobták bele Bécs- 
böl a m agyar közéletbe az ál- ! 
talános, egyenlő és titkos vá- j 
lasztói jognak program m ját I 
oly célból, hogy ezzel letör-1

jék a magyar nemzeti uspirá- 
1 ciókat “

Ezt nem mi mondjuk, a Pesti 
Hírlap mondja, mely épen nem 
vádolható '^"vikalizmussal. Most 
már melyik páholy a ludas? A 
Symbolikus Xagypálw/y Ib ii évi 
jelentéséből vesszük a kö\ étke
ző adatot:

Március-páholy (Budapesti.
Fömestor Kaffka László.

•Vi tag.
Kz volt a haladópárt, vagyis 

a darabontok páholya. Ebben 
született meg az E ltörő Tár
saság eszméje és ez gondos
kodik az anyagi eszközök elő
teremtéséről is. A páholy egy 
külön szabadkőműves: propa
ganda iroda létesítését tervezi, 
amely az egész sajtót ellátja 
szabadkőműves szellemben 
megirott cikkekkel.
No Jám ! Immáron együtt a 

diszes kompánia. Tény tehát, 
hogy az Úttörő Társaságnak 
ugyanaz a páholy a sziilőanyja 
és a tejelő dajkája, amely pá
holy a darabontoknak volt a 
bagolyfészke. Tagja ennek a 
páholynak dr. Fényes Samu is, 
akinek tudom ányos előadásai
hoz nekünk is volt szerencsénk, 
íme, páholyok boszorkányüst
jében fortyog az a nadragulya,

mellyel istentelenné, hazátlanná 
forradalmivá tébolyitják a félre- 

I vezetett m unkásságot ugyanazok, 
kik felülről a legpiszkosabb ab
szolutizmust képesek jópénzórt 

' a nemzetre zuhantatni. Ezt a 
' gyalázatosságot csak pattogó 

korbácsbeszéddel lehetne mél
tóan megjellemezni.

Az álarc
most veszedelmesen lepattogni 
készül a sötét ábrázatokról. Nagy 
dicsőségére annak a klerikális 
sajtónak, mely hosszu-hosszu 
■■vekig lépte, marta, rángatta a 
titokzatosság fátyolét és nem 
sziint meg kiáltó szóival riasz- 

■ tani a nemzetet ettől a nemzet
rontó, vallásöldöklö, zsebredol- 
gozó veszedelemtől. Hála Isten, 
vagya ík már annyira, hogy na
gyon hülye em ber legyen, aki 
olhigyje a szabadkőműveseknek,

. hogy ők csupán jóit akarnak 
j tenni, a legnagyobb titokban.
! hogy. egészen titok marad. Kcn- 

kisem veszi észre. (Az ingjam 
j tej és ingyen kenyérért Idiföii- 
' ben annj'ira megzsarolták a tár
. sadalmal, bőgj- rnég az erre a 

célra befolyt összegnek is orosz
lánrésze is a zsebükben maradt.) 
Mondom, bála Isten, a jótékony 
kígyóiba völésen már iul vagyunk. 
Evvel már nem sikerül port hin
teniük a szemekbe. Ismét a Pesti 
hírlapra h ivatkozunk: -

„Nem mi állítjuk, szabadkő
művesek írják az újságokba 
kollégáikról, hogy főként „az 
egyéni érdekeik istapo/ásávah 
foglalkoznak Tény, bőgj- a 
testületi összetartás olyan nagy 
közöttük, hogy ez már gyak
ran nem csak pajtáskodásra, 
gyakran érdem telen emberek
nek is túlságos pártolására, 
hanem érdem es, nem szabad
kőműves em bereknek üldözé
sére is vezetett."
Nem uj dolog előttünk ez a 

megállapítás. De lehetetlen fel
örvendő lélekkel nem ujjong
nunk, hogj' igazságaink már a 
Pesti Hírlap vezércikkévé súlyo
sodra riasztanak olyan vizeket, 
ahova a mi hangunk be nem

S ö n g ja r tó
hazai és rumburgi vászon-áruháza 

barátok épülete,
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Mielőtt kalapját, cipőjét, tavaszi-fel
öltőjét, öltönyét megvenné; nezzé meg 

kirakataimét és raktáramat!

Gyermek ;cípök kor. 1.70-töl 12 kor.-ig. 
Női cipők , kór. 4.50-töl 20 kor.-ig 
Férfi cipők kör. 7.— töl 24 kor.-ig 
Férfi' angol jfelőtök 36.— tél 70 toor.-ig;
Fiú angol felöltök k. 30.—-tói 40  kor.-ig.

■ Férfi angol öltönyök kor. 3 6 ^ 5 0  K-ig 
IjFiu angol öltönyök kor. 3 0 ~ 3 6  K-ig 
; Gyermek angc! öltönyök K 25^-32 K-ig
i Kemény angol és Habig talapot 4 tor; —  13-ig 
' Fiiba belföldi és Borsalinó talapot 2$01i —  ll-jg

Fiú kalapok, sapkák óriási választékban. —  Csakis elsőrendű áruk, szabott árak

hullámzott. Ámde nemcsak az 
állapittatik meg, hogy a szabad
kőművesség érdekszö vetkezet, 
hanem (ismét idézünk):

„A nemzetközi irányzat és 
az Egyház elleni harc a köz
vélemény előtt ma egy a sza
badkőművességgel."

Vázsonyi Vilmos
kilépése most szilánkokká ro b 
bantotta azt a teméntelen sze
metet és rothadást, ami évekig 
a páholyokban felgyülemlett. A 
híres zsidó- ügyvéd, ki mint a 
demokrata városnázi többség 
vezére, most teljhatalmú ura 
Budapestnek, tagja volt a sza
badkőműves Demokrácia páholy
nak. Volt. A szabadkömüves- 
iilat az ö edzett orrának is tul- 
erős volt. Otthagyta őket. Hogy 
mi oka volt rá V Vázsonyi okos 
ember. Tudja jól, hogy az a fö r
telmes agitáció, amelyetprogresz- 
szív-irányzat néven ismerünk, 
nem sokra viheti. A társadalmi 
osztályok gyűlöletbe heccelése, 
az istentagadás és egyházrom
bolás, az abszolutizmussal kacér
kodó darabont-tempó, a tudo
mányt elaljasitó t'ttörű-propa- 
ganda, a féktelen érdekhajhá- ; 
szat, u nemzetiségeknek a haza j 
elleni uszítása hamarosan olyan 
g\ ülöletáradatot torlaszt minden J 
keresztény magyar ember lel
kében, amely magvastól kiirt 
majd minden szabadkőművest. 
Vázsonyi nem bolond, hogy ez 
a halálfergeteg az ö csontjait is 
összetörje. Vázsonyi elmegy.

Néhány nyilatkozata A Pól
yái cimii lapból ismeretes. Az 
első fényes bizonyitéka annak, 
hogy a szabadkőművesség, bár
m ennyire tagadják is, politizál :

„Mikor a szabadkőműves
séget azzal vádolták meg, hogy 
politizál, én ezt tagadtam. Mit 
csináljak, ha újra ezzel hoza
kodnak elő, most, mikor meg
győződtem  róla, hogy igaz V 
Hazudjam V“
Még szebb is van Képzelhetni 

m icsoda vitus-tánoot lejthetnek 
a páholyokban a hitetlenség és 
hazátlanság üvöltő dervisei, ha 
Vázsonyi szükségesnek látja

ellenükben megvédeni a 
és hazát V

„ Esztelen dem okrata az 
mondotta ki a két k ü rt

hatatlan eszmét, a vallást és a

hitet | Itt van például az a  páholy, 
j mely nem átallotta nemzetünk 

költőjének nevét fekete homlo
kára Írni.

Petőfi-páholy (Budapest).

HW K&P! tUSl'
nak, úgy bukásunk bizonyos. 
Nincs dem okratikusabb foga
lom, mint a haza, m ely m ind
annyiunkat átkarol, n incs de
m okratikusabb eszme mint a 
vallás, mely az Isten képére 
formált em ber egyenlőségét 
hirdeti."

Jászi O szkár
ennek az éhes, hazátlan, isten
tagadó, szóval progresszív  irá 
nyú szabadkőm űvességnek az 
első hegedűse. Fényes Sam u a 
fullajtárja. Megint nem a mi vé
leményünket, hanem Vázsonviét 
toljuk a papirosra. Kinevezi őket 
stréber-csoportnak, mely a sza
badkőm űvességbe csak azért 

1 m ent he, mert politikai lajtor
jának használja fel s a p áh o 
lyoktól pénzt pumpol o rgánu
mai és szervezete számára. Inei- 
finci alakoknak bélyegzi őket 
Vázsonyi, a szabadkőm űvesség 
piócáinak, akik a szabadkőm ű
vesség erkölcsi és anyagi meg- 
pum polásával folytatják lelkiis
meretlen politikai kapaszkodá
sukat. Egyik beszédében haza
árulásnak nevezte azt a m ód
szerüket, hogy a nemzetiségi agi
tátorokkal cimboráinak.

Hogy mennyire felkeveredett 
tőlük még a dem okrata-fővezér 
gyom ra is, eléggé m utatja ez , 
a kis szerelmi vallomás : ;

„ Utálom azokat a sza
badgondolkodókat, akik a sza- . 
badgondolkodást a kikeresz- 
telkedésen kezdik m eg és ka- 
eagok azokon az atheistákon, 
akik hosszú böjtökön besom- 
potyognak a nagy templomba, 
mert hátha mégis van Isten, 
erre az esetre alibit biztosíta
nak maguknak."

(.1 /'p(s'dl- tíf IÜ. {\yx, 25.1

A földalatti Magyarország
tehát már oly brutális vállakkal 
muciinti ki sarkaiból M agyar
országot, hogy azt okos társa- ; 
dalom, lelkiismeretes korm ány
zat immár tovább nem tűrheti. I

i üö tag.
! Ez a páholy" a legradikáli- 
l sabbak közül való való. É b 

resztő Füzetei a legnagyobb J atheista és szociáldem okrata 
pamfletek. A páholy  több uj 
tagot vett fel Székesfehérvár
ról azzal a célzattal, hogy ott 
külön páholyt alakítsanak. A 
Galilei Körrel élénk összeköt
tetése van a páholynak, nem 
különben a szociáldem okrata 
párttal is.

Ez a páholy m ár (‘lhelyezte 
Székesfehérvárott a szabadkő
műves kakukfiókákat. Természe
tesen ezek is csak azért léptek 
a páholyba, m ert titokban óhaj
tanak jótékonykodni V ?

Egyszerű, józan ésszel elgon
dolni sem lehet, hogy az állam, 
a társadalom m ért nem vet üsz- 
köt a bagolyvárakba V Hiszen 
(megint a Pesti Hírlap beszél) :

„Tulajdonképen ma m ár 
szál ladköm üvességre egyálta
lán semmi szükség nincsen, 
legfölebb azoknak, akik kar
rierjükhöz, vagy üzletükhöz 
használják azt. Mert ez intéz
mény m inden hagyom ányos 
célját nyíltan lehet ma már 
szolgálni. T itkolózásra szükség 
nincs. A szabad gondolkodást 
senki sem üldözi. Legfölebb 
a „szabadgondolkozók" üldöz
nek másokat."

Igen, a szabadgondolbozók 
üldözni k m ásokat. Üldözik ezt 
a léha, ezt a nem zeti érdekei
vel és szent igazságaival nem 
törődöm-társadalm at. Szervezett
ségük erejével annak nyakába 
ülnek, érdektársaikat hatalomba 
ültetik és vad fanatizmussal rob- 
bantgatják hazánk nemzeti és 
keresztény jellegét.

„Szabadkőm űvesek állítják 
a szabadkőm űvességről, hogy" 
ennek nagyrésze a h it és haza 
ellen harcol. Ha ez igy van, 
akkor harcolni kell a szabad- 
kőmüvesség eme része ellen 
s államnak és társadalom nak 
védekeznie kell e veszedelmes 
irány tám adásai ellenében. S 1

m indenek előtt követelni kell 
épen  a  szabadkőm űvessé^ ér
dekében a  teljes nyilvános
ságot. Tessék a szabadkőmű
ves páholyoknak, mint bár
mely m ás egyesületnek a tit
kolódzás mellőzésével nyíltan 
m űködni, hogy  hatosán és 
közvélem ény ellenőrizhesse 
m unkájukat és irányzatukat."

Ki a napvilágra!
Ezt kell követelnünk meg nem 
szűnő szóval, mig a kormány- 
rudnál megsifcetfílt fülek he 
nem veszik szavunkat. Ki a nap
világra ! Ha nem es a működé, 
síik, hát adjanak jelentést róla, 
közöljék tagjaik névsorát, hadd 

I ism erje meg a m agyar társa
I dalom azokat az önzetlen férfi

akat, akik az em beriség javán 
m unkálkodnak. Számoljanak el 
\e le , honnan  veszik azokat a 
pénzeket, am iből intézményeiket 
táplálják. A kormány a fülére 
fekszik és nem tesz semmit a 
titkos társulat ellen, mely alap
szabályait [sokszorosan és su- 
lyosan áthágja. Igazán nevetsé
ges, hogy holmi kis szakszer
vezetei milyen ham ar fölfüg
geszt a  belügyminisztérium, ha 
pénzkezelésben, vagy agitáció- 
ban  nem  követi alapszabályait. 
H át m ért szabad a börkötényes- 
nek az, ami a bőrmunkásnak 
tilos ? Avagy itt is az a liberá
lis m egkülönböztetés érvénye
sül, mely a kis tolvajokat nva- 
konesipi, a nagy ik a t pedig futni 
engedi V H ogy megint a Pesti 
Hírlapra hivatkozzunk :

„Ha ez a destruktív irány
zat tovább tart, akkor ez nem
csak a m agyar közvéleményt 
fogja a ' szabadkőm űvesség el
len  irányítani, hanem  köteles
ségévé teszi a hatóságoknak 
is, hogy  beleszóljanak a pá
holyok dolgába. Mert azt 
csak nem  tűrheti a magy’ar ál
lam, hogy  a titkos társulatok 
valóságos titkos aknákat he
lyezzenek el a  társadalom, a 
nem zeti eszme és ennek hívei 
ellen." ,

Ugye, azt gondolnék, erre  ta
lán  m ár észretérnek vakolóék ? 
Sőt. A m últ héten volt a szabad
kőm űvesek XXVII. naggyíiiése.

=  Friss főzelékek ! =  

- = =  Friss gyümölcsök! =  

Friss májusi juh  túró! 
Friss csokoládé cukorkák!

1 il. Tokai pecsenye bor TÉO K

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Friss prágai nyers és főit 
sonka!

Friss hideg felvágottak! 
Friss gardinettoh!

1 liter JVeszmélyi bor 80 fiit-
■ M i — — ■ !
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Hatvankilenc páholy küldött 
képviselőt, három nem.

A nagygyűlés.
dr. Bóbay Árpád udv. taná

csos, nagymester nyitó ta meg 
élénk feltűnést keltő beszéddel, 
melyben szembeszállt azokkal, 
akik kivált az utóbbi időkben 
(ránesolták a szabadkőműves
ségnek progresszív irányú mű
ködését Határozottan vallotta, 
hogy a szabadkőművességnek 
alkalmazkodnia kell a korhoz 
és hirdette, hogy nem hibája, 
hanem érdeme azoknak a szabad
kőműveseknek, akik ezt az in
tézményt az újabb időben nagy 
lelkesedéssel és kitartással vit
ték a nagy nyilvánosság elé.

Inte. A korm ány és a ható
ságok nem tudják, vagy nem 
akarják tudni kötelességüket a 
páholylovagok ellenében. A test
vérek pedig m erész daceal h ir
detik államfelíorgató, nemzetel
lenes, vallásromboló, zsebetölel- 
gető progresszív irányukat. ITgy 
láts-ik Magyarország hazaszeretö 
népe végkép m agára van ha
gyatva. A hivatásos fogorvosok 
nem merik k ihúzni a kigyó 
méregfogait. A ligha m arad más 
hátra, minthogy a keresztény 
magyarság maga vállalkozzék az 
operációra. Hát igy is jól van. 
Csakhogy az borzalm as foghú
zás leszen.

Karcolatok a hétről.
Karcolja: (aj.)

Akiknek semmi sem szabad.
A nagy, a hatalmas, az erős 

hadseregü Németországban külö
nös ügy iiozta lázba az embere
ket. A hetykebajszu császár nyu
godtan alszik, beszél, színdarabot 
ír s nem bántja az angol világha
talmi készülődés, kancellárja azon
ban s a túlzó protestánsok serege 
nagy dologban töri a fejét. Igen 
nagy dologban. Nem a 110 taggal 
bíró szociáldemokrata párt vissza
szorítása és letörése bántja, hanem 
csak egyszerűen az,‘hogy a német 
jezsuiták — kik egyúttal német 
állampolgárok is — beszélhetnek-e 
a templomban, vagy sem !

HH2. esztendőt írjuk Krisztus 
atán, beszélnek holmi nagyhangu 
szónokok fölvilágosodottságról, a 
vallás szabad gyakorlatáról, kultú
ráról, sötétségről s egyébről s mint 
ük állítják, van szólásszabadság 
ts. Van, az igaz, hogy csak ők 
mondják. "

X. Y. szocialista járhat faluról- 
lalura, városról-városra, házról-ház- 
ra, agitálhat, beszélhet, szónokol
hat ott, ahol neki tetszik, azt, ami 
neki jól esik. Teszem elmondhatja,

hpgy a magántulajdon lopás. De 
mivel a német császár Őfelségé
nek is vagyon egy kis magántulaj
don3’. Így tehát a német császár 
Otelségének a magántulajdona is 

lopás. Aztán elmondhatja a szó
nok azt is, hogy majd mikor be
üt a szociálista paradicsom, akkor 
nem lesz szükség semmiféle ural
kodóra, igy természetesen a német 
császári méltóság is megszűnik 
mint ilyen létezni. Aztán minden 
bizonyára ki fogja fejteni a szo
ciálista szónok azt is, hogy val- 
iásra nincs szükség. Az igaz, hogy 

i történetesen a német császár Öfel- 
; sége azt fogja szónokolni az ö 
; kedves hadseregének, hogy a po

zitív kereszténység pillérein föl
épült társadalmi berendezkedés, hit 
és erkölcs mentfietik meg a vilá- 

í got a végromlástól. De azért X. 
j Y. szociálista szónoknak vigan tap

solhatnak a mindenható német csá
szár hűséges, söl leghűségesebb 

I alattvalói, a rendőrség el nem pá- 
| holja, biróság el nem Ítéli őket, s 
I a német birodalom buzgó képvi

selői dehogy is interpellálják meg 
ezért Bethmann Holhveg urat a 
kancellárt.

Vagy egy másik példa. Adurée 
Villányi kisasszony, mim tudjuk, 
meztelenül végigtáncolta az egész 
Németországot, néhol a rendőrség 
akadékoskodott ugyan egy kicsit, 
de aztán ebben a í ircsa, erkölcs
telen kedvtelésében nem zavarta 
meg senki, semmi. Az igaz, hogy 
a jóizlést, tisztességet, erkölcstant 
ilyenkor mindig az ajtón kivid 

■ hagyták, de hát megtörténhetett 
rendőri asszisztencia mellett.

Most ugyancsak napirenden van
nak az anarchisták s szent bizo
nyos, hogy a német császár Ofel- 

I ségének hatalmas birodalma sem 
i ment ettől a mételytől. S ki hal

lotta eddig azt. hogy a német pro
testánsok íöizúdultak volna azért, 
hogy az emberiség e közveszélyes 
söpredéke szabadon jár-kei, agitál, 
királyokat gyilkol, s olvasta-e \a- 
laki, hogy Berlinben emiatt fájt 
volna a német kancellárnak a feje, 
hogy az anarchisták élvezik a leg
nagyobb, a legteljesebb emberi 

- jogot, a vallásszabadságot.
1 Vagy ki hallott arról, hogy a 

német protestáns közvélemény zú
golódott volna amiatt, hogy egyes 
protestáns prédikátorok teljesen !e- 
sikloftak a pozitiv kereszténység 
talajáról, s templomaikban most 
már az igaz, szép és jó három
ságának a nevében keresztelnek, 
s Krisztusról ha beszélnek, csak 
mint tüneményes nagy emberi em
legetik.

Ez a mai Németország képe, 
hol minden szabad a hazátlan vö
rös bitangoknak, meztelenül tán- 
colgató kokottoknak, király és csá
szárgyilkoló és robbantó an rchis- 
táknak, eikereszténytelenedett pro
testáns pásztoroknak — azonban 
egy kis jezsuita, bármely igény
telen legyen is, ha valamelyik né
met templom szószékére merne 
lépni és ott azt prédikálná, hogy 
ne lopj, adjátok meg Istennek ami 
az Istené, a német császárnak, ami

a némel császáré, ha azt hirdetné, 
hogy az emberek ne járjanak me
zítelenül, mint Villányi kisasszony, 
vagy hogy szeresd felebarátodat, 
mint tenmagadat, hogy az embe
rek ne gyilkoljanak, ne sikkassza
nak, ne rágalmazzanak, hanem 
tisztességes — tehát keresztény — 
életei éljenek, akkor nagy dolog 
történne, mert megjelenne ott a 
policáj, s kiparancsolná a jámbor 
jezsuitái s amint megtörtént : a 
protestáns öklök a levegőbe emel
kedtek, gyűlöletes hangú interpel
lációk hangzottak el s végül ki
mondta egy merész politikus, hogy 
a német birodalom érdekeit meg
fogják védelmezni (az igaz, hogy 
mitől, azt elfelejtette hozzátenni.)

S végül néhány talányos kérdés! 
Miért ordítják tele a világot egyen
lőséggel, mikor az nincs meg ?

Miért nem harcol a sajtó a je
zsuiták egyenlő elbánásáért, ami
kor olyan hévvel tiltakozik a sár- 
gaíoll és a zsidó ghettóheli elkü
lönítés ellen ?

Miért kötik gúzsba a szahadsá- 
I got, mikor a jezsuitákról vau szó,
I es nőért adják meg ugyanakkor 
! minden anarchistának ésszoriali.-- 
j iának?
,  V á g j ’  w g i i l  a  t i s z t e s s é g n e k  m i é r t  
j nincs akkora joga, mint a gaz- 
| Ságnak ?!
i A német jezsuitákról szól ez a 

kis karcolat, de talán jó lenne, ha 
nálunk is megszívlelnék.

Hogy áll a 
szabósztrájk ?

Folynak a tárgyalásom

A Fejérmegyei Napló részle
tesen, úgy a munkaadók, mint 
a munkások részéről megvilá
gítva ismertette már a szabó- ' 
munkásoknak most már több 
mint egy Ítél óta tartó bérm oz
galmát.

A munkások a múlt hét vé
gén abban hagyták a m unkát s 
azóta nem is dolgoznak, hanem 
követe ésük mellett rendületle
nül kitartanak. Az egyezségi tá r
gyalások is már rég  folyamatba 
vannak, de ezideig még ered- • 
m enyre nemi vezettek. A m un
kaadók hajlandók a béremelést 
megadni, de csak a jó m unká
soknak, a rósz, felületes és alig 
megfelelő m unkáért azonban 
m éltánytalannak tartják ugyan
azt a bért, amellyel az elsőrangú, ! 
kifogástalan m unkát fizetik. Azt j 
pedig, hogy ki milyen munkás, ; 
m inden esetben a dolgoztató 
m ester állapítaná meg. Ezt az 
ajánlatot azonban a munkások 
nem fogadták el, m ert bár > 
ők maguk is tudják, hogy van- i 
nak közö ttük gyengébb m unka- j 
sok — m indnyájuknak egyenlő j 
bért akarnak kivívni. !

A sztrájk tehát m ég egyre ! 
tart. I

C s a l á d i r t á s
helyett

öngyilkosság.
Érdekes szenzációja van Poi- 

gárdi községnek. Egy Horvát
országból szalasztott ipartelepi 
munkás ki akarta irtani egy 
pofgárdii ember családját s mi
kor szándéka miatt a csend
őrök elé vitték, útközben agyon
lőtte magát.

Matalics József 31 éves hor
vátországi származású kőtörő
munkás Lelkes Ferenc polgár- 
dii lakosnál volt albérlő. Ott- 
tartózkodása alatt szemetvetett 
házigazdája feleségére és azt 
kívánta a tisztességes család
anyától, hogy hagyja ott férjét 
és menjen hozzá feleségül. Az 
asszony erről hallani sem akart 
s férjével félmondaton a kel
lemetlen lakónak. Matalics és 
Lelkes között a leimondáskor 
kemény összetűzés keletkezett 
és a felbőszült munkás kije
lentette Lelkesnek, hogyha nem 
adja neki a feleségét, úgy őt, 
mint családját kiirtja.

Másnap, vagyis pénteken í. 
hó 3-án reggel Matalics kiment 
a kőtörőlelepre. felvette járandó 
fizetését és bejött Székesfehér
várra revolvert és töltényeket 
vásárolni. Megnézte a kocsmá
kat is és délután gyilkos szer
számaival felszerelve, kissé it
tas állapotban hazament. Lel
kes a lenyegetéstől való félel
mében feljelentést tett a csend- 
orőrsún és a bírónál. Alighogy 
Matalics megérkezett Poigár- 
dira, a csendorőrsvezetó nyom
ban utána küldte a községi 
rendőrt, hogy a veszedelmes 
embert vigye el az őrsre. Ma
talics engedelmeskedett a ren
dőr felszólításának és ment 
előtte, de amint az úgyneve
zett Szokó-közhöz értek, hir
telen előrántotta revolverét s 
előbb a levegőbe lőtt s a kö
vetkező pillanatban önmaga el
len fordította a fegyvert es mi
előtt az őr megakadályozhatta 
volna, főbelőtte magát. Pár 
perc alatt meghalt.

N a p t á r .
Május. 5. Vasárnap.

Kath. Oantuic 
l ’r o t . F. -I.
Gór.. G. 4.
Zsidó. Selosithjem chagcb. '
Nap kel : 4 ó. 38. nyugszik 7 o. lő  
Hold k e l: d. e. nyugszik K ó. 38.

„  M & m m Á s m m s m t
Ha á házában jó  és szakszerű vízvezeték- és csatorna-berendezést akar ké
szíteni, úgy okvetlenül forduljon teljes bizalommal SACHERL SaNDOR víz
vezeték- és csatornázási szerelő-mesterhez, Nagy Sándor- (Sas-) u. 11. szám, 
ahol megtekintheti bármely háztulajdonos a mlntaraktárokat. Levelezőlap

meghívás elegendő.

Tervezések és költségvetések díjtalanok.
A háztulajdonos-urak b. jóindutába ajánlva 

magamat kiváló tisztelettel

S A C H E R L S Á N D O R
vízvezeték- és csatornázási szerelő-mester.

ir -!'>
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t in t a c s ö p p :
V ásárkor vég ig 'vezettek egy 

bikát,az  utcánkon.! És az a 
bika rettentően hencegett:Igen

azért, m ert karika .volt az o r
rába fűzve.'V agyis árrá volt 
büszke bika ur, hogy ő olyan 
erős, hogy csak annál a kari
kánál fogva bírják vezetni. Hát 
utóvégre ez is valami, szó 
sincs róla. Hanem mikor most 
e lse jén  azt a pár kiabáló elv
társat láttam az utcán nagy 
hetykén s komolyan lépegetni, 
eszembe jutott a vásári nagy 
bika az ö liszteletetébresztö 
erejével és az ö karikájával 
az orrában. Mindenesetre nem 
m indennapi találkozása a gon
dolatoknak, de Íme nem lehe
tetlen.

*

Azt mondta valaki, hogy a 
női test valóságos költemény. 
Megengedem. De hogy miért 
jelennek meg ezek a költemé
nyek m anapság csak fűzve ? 
Ezt m ár nem bírom felfogni

Kétszázesztendő. A Keres
kedelmi Társulat fennállása két
százéves ünnepségén részt vesz 
Zichy János gróf közoktatásügyi 
miniszter is, aki már akkor m eg
Ígérte, hogy résztvesz az ünnep
ségen, mikor V értés ,1 ózsef köny
vét átnyújtotta egy bizottság. A 
kereskedelmi miniszter nem jö 
het le, mert a gyáriparosok egy
lete jubileumán vasz részt, öt 
Kálmán (iusztáv államtitkárfogja 
helyettesíteni. Kívülük is sok 
magas állású férfiú, továbbá a 
kereskedő világ kitűnőségei 
fognak részt venni. Jelen lesznek 
a helyi hatóságok fejei és kép
viselői és testületileg képviselteti 
magát a helybeli Kereskedelmi 
Csarnok és a Kis Kereskedők 
egylete is. A társulat ünnepsége 
alkalmából felkéri a lakókat, 
hogy házaikat lobogózzák fel, 
sőt majd rendbe hozzák a V ár
körút azon részét, amelyik a 
Felső Kereskedelmi Iskolához 
vezet Az ünnepségen a fővárosi 
sajtó is képviselteti magát. A 
Déli vasút május 1 L’-én a reggeli 
gyorsvonathoz két külön kocsit 
csatoltat a vendégek számára, a 
M. A. V. pedig összes vonalain 
kedvezm ényes árakat engedmé
nyezett az ünnepségre utazó 
vendégeknek. .

Az iskolák államosítása. i
A székesfehérvári községi elemi j 
iskolák államosítása ismét fel
színre kerül. Kaeskovics Mihály 
vallás és közoktatásügyi minísz- i 
tériumi tanácsos tegnap levél- : 
ben arró l értesítette városunk ! 
polgárm esterét, hogy az isko- ! 
Iák államosítása ügyében f. hó  ! 
11 -én délelőtt Székesfehérvárra 
érkezik. Ugyancsak lejön hoz
zánk Svábi Gyula műszaki ta- 

’ nácsos is, hogy a  helybeli is
kolaépületeket műszaki szem
pontból: felülvizsgálja. A polgár
m ester szom baton délután 3

órára ülésre hívta össze a  tan 
felügyelőt, az iskolaszéki elnö- 

- köt, az elemi iskolák igazgató
ját, a főm érnököt és a  ,főjegy
zőt, hogy az állam osításhoz 
szükséges előkészületeket meg-

lámositási anyaggyűjtést úgy 
intézzék/ hogy az, m iíe :iKacs- 
kövics ideérkezik, készéit legyen . ■

— Köszönetnyilvánítás Feh-jthe- 
tetlen jó nővérem.' Matskássy Rózsa 
igazgatónő halála felett oly impo
záns módon megnyilatkozó jóleső 
részvétért, mindazoknak, akik a ra
vatalra koszorút helyeztek, a teme
tésen megjelentek, vagy részvétük
nek bármi trnujelét adták, — kü
lönösen a város vezetőségének, a 
felsőbb leányiskola tanári karának, 
a kivonult egyesületeknek és isko-

; Iáknak ezután mondok háláskö- 
szünete:. Székesfehérvárott 1912. 
mfljns 4-én. Matskássy Gyula.

Adományok. A K ereske
delmi Társulat kétszázéves . ün 
nepsége alkalmával az Osztrák 
Magyar Bank, amelyik régente 
m ár egy 3000 K-ás alapítványt 
tett, most 400 koronával alapító 
tagul lépett be. Ugyancsak ala
pitó tagul lépett beM elczer Soma, 
a Foneiere titkára is. A Fonciere 
Festi Biztosító intézet 200 ko
ronát küldött a T ársulatnak ez 
alkalomból házépítési alapja gya
rapítására.

— Levél a szerkesztőhöz. Tek. 
Szerkesztő Ur ! Örömmel olvastam 
lapjukban a Felháborító stájgeralás
cimen megjelent közérdekű cikket, 
olvastam dr. Lőwy Márk helyre
igazító nyilatkozatát is. Engedje 
meg, hogy az ügyet nehány sorral 
megvilágítsam

Ki kell jelentenem, hogy
1. igaza van dr. Lűuy Márk 

urnák, hogy a lakbéreket nem, 
csakis a boltbéreket emelték ;

2. az üzlettulajdonosok felhábo
rodása nem dr. Louy Márk, hanem 
a „felháborító stájgerolás" értelmi 
szerzője és végrehajtója : Fodor
Lajos ellen irányul.

Most pedig röviden elbeszélem 
az esetet.

A Hübner-ház 1912 február 6-án 
Fodor Lajos és társa tulajdonába 
ment át. A házban lakó üzlettulaj
donosok 1912 február 12 iki kelet
tel február 13-án a következő le
velet kapták (Hotel Bristol boríték
ján és Dr. Benkő Géza levélpapi
rosán) :

Szíveskedjék tudomásul venni, 
hogy Székesfehérvárott a Hübner- 
házban birt bérleményét mint a 
háznak uj tulajdonosa, tulajdonos 
társaim nevében is a lakbérsza
bályok szerinti legközelebbi fel
mondási időre ezennel felmondom, 
miután az üzlet-helyiségek átala
kítások alá kerülnek.
Tehát a dolog úgy állt, hogy ki 

kell költöznünk. Közben néhány
szor volt szerencsénk Fodor úrhoz, 
aki mindig biztatott bennünket’ 
hogy fog találni módot, hogy meg 
maradhassunk. Végre április 15-én 
kijelentette, hogy sok álmatlan éj
szakájába került, mig azt a módot 
kisütötte, hogy mind megmaradhas
sunk. Ez a mód pedig a következő:

1. A Göndör-bolt bérét 1100 K- 
ról 1800 K ra emelte (63#).

2. Arany és tsa boltbére 400 K- 
ról S00 K-ra szökött fel (IOO;1).

3. A Schützer-boltnak felet elvette, 
de azért az eddigi 940 K-t űzeti 
(100 jj).

4. Kisteleki borbély 440 K he
lyett 800 K. t fizetne (81#). ’

ö. Nagy Lajos üzletéből csak egy

2 40 m. keskenv sáv marad s ezért 
az eddigi 1100 fi. helyett csekély 
1000 K.-t fizet (ez is kb. 100#).
. Tehát. a,.15#-ós emelés legalább 

is 63# ot fesz ki Hogy emellett az 
üzletesek tönkre mennek s hogy a 
nagyvárrdt példa: nvomán a többi 
Nádor-utcai., kereskedőt is hasonló 
veszedelem fenyegeti, az: ezek után 
világos. Fogadja. Szerkesztő:. Ur 
tiszieletem kifejezését. . • 1

Egy kistájgerolt.
• — Lovasitják a  fejérmegyei csend - 
őrséget. A honvédelmi miniszter 
rendslete folytán a csendőrkerületi 
parancsnokság a sárbogárdi, cecei 
és vájt i csendőrőrsöket lovasitja. 
Ezek a lovasitások próbaképen tör
ténnek és ha beválnak, a * többi 
csendörörsöt is lovasitják. Ugyanez 
töéténik az egész tolnamegyei csend 
őrséggel. A csendőröket a kóbor 
cigányok ültetik lóra, vagyis az ő 
könnyebb üldözése célja az újítás
nak.

Matskássy Rózsa hagyatéka.
Még ravatalán feküdt nagy rész
véttől és szeretettől körülvéve 
a felsőbb leányiskola igazgató
nője, mikor olyasféle hírek ke
ringtek a városban, hogy Mats- 

| kássy Rózsa hagyatéka eltűnt,
I nem' találják. Ezek az állítások 
' azonban mindjárt hihetetlenül 
■ hangzottak, mert hisz dr. tíaára 

Gyula polgármester a halál be
következése után nyomban le
záratta a lakás összes ajtóit. A 

j rendőrbiztosok - -  igaz, hogy 
| hosszas keresés után egy 
i fali órátokban megtalálták Mats- 
! kássy Rózsa iratait, köztük egy 
| leveíet, melyben megírja, hogy 

egyedüli örökösévé fivérét, Mats
kássy Gyula febértemplomi mér
nököt teszi meg. Felsorolja ha
gyatékát is, mely nem áll más
ból, mint egy Hazai biztosítási 
részvényből”. 5600 K.-s takarék
pénztári betétkönyvből és búto
raiból. A keringő hírek tehát 
teljesen elvesztették alapjukat.

— A varos adójövedelme, a  vá
rosi adóbevételről szóló könyvek 
első negyedévét már lezárták s azok
ból a következő eredmény tűnik k i: 
Egyenes adóban a múlt évről hát
ralék 224363 K, előirányzott összeg 
250000 K, április 30-ig befolyt 150700 
K ; kadmentességi d ij: hátralék
17860 K. előirányozva 20899 K, 
befolyt 30030 K ; fogyasztási adó : 
előirányozott összeg 51666, befolyt 
51666; iparkamarai illeték 2065 K, 
befolyt 2095 K; országos betegá
polási adó; előirányozva 12000 K, 
befolyt 6902 K. Intés kiadatott 583 
zálogolás történt 947, árverés tűz
tek ki 186, árverést tartottak 8 
esetben.

w r ; l  i r  Kovács Dezső mü- 
•* '  'r*  “  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
mellBtt Zirci templommal szemben.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Páris szövet, 
különlegességeit. '

A felsővárosi posta ügynök
ség. Csütörtökön már megírtuk, 
hogy a Felsőváros postaügynök
séget kapott.1 A postaigazgatóság 
az ügynökség vezetését Fekete 
Mór helybeli posta és távirda- 
tisztviseiő nejére bízta. A pósta- 
ügynökség a forgalom növeke
désével arányban fog bővülni.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kóssuth-utca. •

— Regényünk kötet ah 
; június hó elején fog megjelenni; 
í Csak korlátozott péidányszám- 
: bán nyomatjuk, csupán a fejér, 

megyei Napló olvasóközönség 
j számára. Kérjük ezért .ntindazo-
| kát, kik a kiváló német költs
! művét megszerezni óhajtják 
| hogy időben jelezzék kivánsá’ 
| gukat e lap' kiádóliivatalánál,
| hogy á kellő számú példányok 
! nyomtatásáról gondoskodhas-
■ sunk. A csinos kiállítású, öt
; hát iv terjedelmű kötet ára ] 
' korona.
! — Bucsusok figyelem! A bu-
' csujárás Jásdra május hó U-én 

indul. Mindnyájan ott legyünk!
i — Rossz a Királykut vize: Az
; egész városban hires volt a Királv- 

kút pompás ivó vi erői. Az utóbbi 
| időben azonban gyakran érkezik 
: panasz ellene. Egy időben le is zá

ratták a kutat s egy alapos lisziu- 
gatás úgy helyre hozta a vizet, hogy 
körülbelül másfelévig ismét élvez
hető volt. Most megint úgy értesü
lünk, hogy a Királykut vize nar- 

J  ról napra rosszabb és piszkosabb 
! és talán már veszedelmes is az 
j egészségre. Ezt laikusok állítják, 
i épen azért felhívjuk az illetékes 
i hatóság figyelmét, hogy győződjék 
I fheg. a valóságról s a szükséges in- 
| tézkedékeket legye meg, még m:- 
[ előtt az első tífusz megbetegedés 
. ránk zúdulna.
■ Szökevény magyarok. Usa-
j Iáról néhány nappal ezelőtt 
| nyomtalanul eltűntek Kumin 

György és Varga György mun
kások. A határrendőrség pozso
nyi parancsnoksága tegnapelőtt 
arról értesítette a helybeli csend
őrséget, hogy a nevezett mun
kások átszöktek a határon és 
utjokat Amerika felé vették. A 
határrendőrök üldözték is őket, 
de elfogni nem tudták. Nem le
hetetlen, hogy ezeket is az 
ügyészség fogházában hüselö 
llenkó József igazította útba.

Családi kötelessége az asszony 
nak a férjét, ha any úgy fiát is, 
öltönyszövetek vásárlása végett a 
Rudbányai kereskedésébe ajánlani.

Eny veshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.

Értesítés.
Telcnfon sz. 27S. Telefon sz.

Mindenféle szőlőkarók legiu- 
tányosabb árak mellett kaphatók 
Széchenyi-u. 8i. sz. alatt, ahol 
állandóan raktáron van minden
féle bognár szerszámfa trifauli. 
poroszszén, kovács szén Coaksz- 
tatai brikket és vágottfa eladó, 
Róth Jakab.

—  A Jézus Szive temiilDniáról készült 
levelezőlapok káphatók: a Kath. Körben, 
Kér. Fogyaszlási Szövetkezetben, özv, Czó- 
nerné dohánytozsdejében, lűökner József, 
Knazovitzky Béla üzletében, és Roller I- 
dohánytőzsdéje ben.

Vasár- és ünnepnapokon műter
memben meghatározott (fix) árak
ból 30 százalék engedményt nyúj
tok. Elsőrangú munkát és a leg
gondosabb kivitelt biztosit Szigeti 
főhercagi kamarai.fényképész.

00000478



Iöl2. május o. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

_  Tanulmányút és statisztikai 
kirándulás észák-Európába. A több 

'  oldalról jövő felszólításnak és ké
résnek engedve elhatároztam, hogy 
tanulmányi és turisztikai kirándu- 
lést vezetek Lengyel, Orosz, Fiume, 
Svéd, Dán, és Németországon ke
resztül észak .Európába, melynek, 
programját az'alábbiakban vanszé- 
rencsém közölni.

Az útirány a következő: Buda
pest, Oderberg, Graunicia, Varsó, 
Moszkva, Szeutpétervár. Viborg, H.al- 
sinofors, Hangö, Stockholm, Mainő, 
Koppenhága, Gadsler, Berlin Bu
dapest.

Ezeknek a városoknak és orszá
goknak Európa nyugati államaitól 
Sütő jellege: a föld, az éghajiak 
a műveltség és kultúra más mine- 
műségé; az orosz népéletnek az 
ország zárkózottsága következtében 
megőrzött nemzeti eredetisége; a 
léptennyomon felbukkanó közép 
korú sötét emlékek és az ujabbkori 
monumentális építkezések mind egy- 
tö!-sgyik nagyérdekűvé és kivána ■ 
tossá teszik ezeknek az országok
nak a meglátogatását.

A program összeállításánál vi- 
ováztam különösen arra, hogy az 
utazás fárasztóvá ne váljék. Nem 
robotolunk, hanem mivel elegendő 
idővel rendelkezünk nyugodtan és 
kényelmesen tekintjük meg az egyes 
városok jellegzetes és speciális ne
vezetességeit. A természeti szépsé
gek felkeresésére különös gondot 
fordítok. (Ezer tó országa, Imatra 
vízesés, a Svéd szigettenger Postám 
császári nyaraló stb.)

Nagyban neveli a körút értékét 
, az a körülmény, hogy megtekintjük 

Szentpéterváron a most megnyilló 
nemzetközi tanszerkiállitást, részt- 
veszünk mint szemlélők a stok- 
holmi olyimpiai versenyeken és 
csotaakokfcal fogunk leereszkedni 
a finnországi folyók híres vízesé
sein.

Észak Európa időjárása utazá
sunk tartama alatt a lehető legkel
lemesebb, megfelel a mi május hó 
napunk hőmérsékletének. Julius hó 
4 én indulunk s az utazás körül
belül 4 hétig tart.

Budapestről indulunk s az uta
zás Berlini en, annak megtekintésé
vel ér véget. így módjukban lesz 
a résztvevőknek vagv még Berlinben 
maradni, vagy tetszés szerint haza
térő útvonalat választani. Akik 
direkt Magyagyarországba térnek 
vissza, azoknak mindenben segítsé
gükre leszek; kikisérem őket a pá
lyaudvarra, meg váltom jegyüket stb. 
Megjegyzem hogy Berlin és Buda
pest között közvetlen kocsiközle
kedés van.

.4 részvételi díj 630 korona, mely 
magában foglalja a vasút és hajó, 
sz elszállásolás, az étkezés, az út
levélért járó láttamozás, a muzeu- j 
mok belépődíját és borravalót is. ; 
Szóval az összes költségeket. Előre j 
nem látható költségek fejében azon- I 
bán, ha a viszonyok úgy kivánják 
még 20 koronát számíthatok fel.

A társasutazásban 35, legfeljebb 
40-en vehetnek részt, még pedig a 
jelentkezés sorrendjében. Kérem ezen 
körülmény szem előtt tartását.

Felkérem tehát a már korábban 
bejelentetteket, valamint az ujjonan 
jelentkezőket, hogy hozzám intézett 
levélben mielőbb jelentsék be a kör
utazásban való részvételüket, úgy
szintén irják le rövid nacionáléjukat 
(foglalkozás, lakhely, vallás), melyre 
az orosz konzulátusnak van szük
ségé. Ugyanakkor 100 korona elő- 
*eget küldjenek be a „Magyar Ta
nítok Takarékszövetkezetébe" (VIII 
fozsef körüt 8 sz.) a részvételi dij

re“ e lunms elején lesz 
esedékes. «ddig az összeg részle
tekben is törleszthető.

Közvetlenül az utazásra vonat
kozó bővebb tanácsot, tudnivalót 
magában foglaló prospektust (u. m. 
útlevél, pontos indulás, menetrend, 

‘ rubazat, podgyász, pénzbeváltás stb.) 
csupán a jelentkezőknek küldök.’ls- 

? ándor dénár. Budapest, 
MII. Rakóczi-ut ,'jl. . • : . "r

— Végzetes vigyázatlanság. Pisch 
| János 20 éves móri szabósegéd a

móri közállapotokra való tekintettel 
revolvert vásárolt és azt az ágyában 
tartogatta. Tegnap reggel amint fel
ébredi, elővette a veszedelmes szer
számot és a még ágyban levő öcs
ié n e k  mutogatta. A két legényke 
addig hadonászott, mígnem a revol
ver elsült és a golyó Pisch János 
halántékába fúródott. Az életveszé
lyesen sebesült fia alembert a Széni 
György kórházba hozták.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai-féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

■— Gyilkosság. Szalma Ferenc és 
Csimcsó Adolf Bicskéhez tartozó 
tornyospusztei lakosok régóta ha
ragban vannak egymással. Tegnap
előtt este összetalálkoztak, majd 
összeszólalkoztak, miközben Szalma 
bicskát rántott és leszúrta harago
sát. Csimcsót Tatára vitték a kór
házba, ahol még az éj folyamán 
meghalt. Szalmát letartóztatták.

— Garázda tehén. A József-utca 
és a Rákóczv-utca sarkán van egy 
ici-pici pázs.tos kis liget, abban 
szoktak játszadozni a környékbeli 
gyermekek, akiknek nagy veszedel
mére azonban már két nap óta be
vetődik esténként egy tehén és föl- 
taszigálja azokat a kisdedeket, akik 
nem tudnak előre elmenekülni. Teg
napelőtt egy kis fiúnak a homlo
kát szúrta be, tegnap pedig a szó
szoros értelmében a levegőbe röpí
tett egyet. A tehénről nem tudják 
kié, bizonyára a hazatérő csordá
ból vetődik oda. A rendőrség fi- 
gyeimét ezúton is felhívjuk a ga
rázdálkodó tehénre.

— Rendőrségi hírek. Farkas Er
zsébet helybeli cselédleány szolgá
lati helyét felmondás nélkül elhagyta, 
miért is a rendőrség 2 napi elzárásra 
Ítélte. — Szíjártó Pál helybeli kő
művest, az ácsipar jogtalan gyakor
lásáért lő korona pénzbírságra Ítélte 
a rendőrség.

— Fekete és Tegethof szintartós 
finom kosztüm szöveteket csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

M észárszék átvétel,
Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség becses tudomására 

adni, hogy mai napon
Barta Klé.roljz'-féle 
mészáros üzletet Rezeda-utca 
Királyklit mellett átvettem és azt
Vasárnap, e h ó  28-án megnyitom.
' B3/U.S á,ra,ls:

Marhahús eleje 1 kor 36 fill. 
Hátulja és sütni való 1 kor.

44 fillér’ kilogramonként.
A nagyérdemű közönség becses 

pártfogását kérve tisztelettel
Schiésinger Ignác,

mészáros-

Egyesületi hírek.
Az oltáregylet május havi sz. 

miséje ma vasárnap 8 órákor lesz 
a szeminárium templomában.

— Á Népszövetség negyedik 
füzetét több csoportvezető még 
nem kézbesítette: az illetők szí
veskedjenek ma d. e. fél 11 óra
kor elvinni az irodából

R E G É N Y .  

S L E M I L  P É T E R
csodálatos históriája.

Itta: Chamisso.
(20)

A fejemre pókhálószerü felhőt 
borítottak, ielpillamok — borza
lom — a szürkeruhás ült mellet
tem és sátáni módon arcomba vi
gyorgott. - Most vettem észre, 
hogy a tünjelsipkáját fejembe luizta. 
Lábánál békésen szunnyadt árnyé
kom az övé mellett. Ujjaival a 
gyalázatos pergamennel babrált, 
miközben a íöerdész jel s alá jár
kált az Írásokkal kezében. Mikor 
az öreg kissé eltávolodott, fülem
hez hajolt és beléje szókat sutto
g o tt: — „Ezért akár az én meg
hívásomat is elfogadhatta volna. 
A két fejünk akkor is belefért 
volna az egy sipkába. Jó, jó. 
De most adja vissza a fészkemet, 
Önnek már nincsen rá szüksége. 
Semmi köszönet, szívesen adtam 
kölcsön. Remélem, Ön becsületes 
ember létére nem fogja eltulajdo- 

] nitani?"
j Akadálytalanul kiemelte kezem - 
, bői, zsebrevágta és ujfent felkacu- 

gotl, most oly hangosan, hogy, a 
I főerdész felikapta a fejét. — Én 
j megkövesüive ültem helyemen.

„A tünjelsipka -  folytatta - 
' he keli, hogy ismerje, sokkal al- 

kalmarosabh jószág, mint a csoda
madár fészke. Lássa, nemcsak az 

! emberi rejti el, hanem az árnyé
kot is és még hozzá annyi pajtást, 
ahány épen tetszik “ Kacagott.

! „Lássa, most is kettőnket szolgál.
! Ismét kacagás. „Jegyezze meg 

Slemil barátom, hogy amit az em
ber szép szóra nem akar megtenni, 
arra végül is ráviszi a nyomorú
ság. Nézze, én még most is úgy 
vélem, legokosabb lesz, ha meg
köti velem az üzletet. Még nem 
múlta idejét. Aztán megkapja a 
menyasszonyát, Rascail pedig 
akasztóíán táncoltatjuk meg. 1 ud- 
niillik nincs annyi kötél, amit már 
ki nem érdemelt. — Írja alá, na, 
a tünjelsipkát is odaadom ráadás
nak."

Kijött az asszony. Beszélgetnek. 
— „Hogy van Mina? - Sir. - 
Nyakasság. Most. már nincs mit 
tenni. — Persze. Mégis ily hamar 
máshoz adni ? Borzalmas lehel 
szegény gyereknek. — Ugyan mama, 
te visszásán ítélsz. Ez a leghelye
sebb. Jól ki sem sírja magát, már 
a felesége lesz egy gazdag és tisz
telt úriembernek. Mire felébred, 
el is felejtett mindent és tálát ad 
Istennek és nekünk. Így lesz, majd 
meglátod. — Ó, csak az Isten 
ad n á! — Nézd anyjuk, fogjuk 
meg okosan a dolgot. Ugyan tet
szetős kis vagyonkája van a leá
nyunknak, de hiszed, hogy a sze
rencsétlen históriára csinálhat jobb

partiét, ; Rascal úrral? Tudod 
mennyi a Rascal vagyona? Hat 
millió, tehermentes házakban és 
földekben. Megnéztem a telekköny- 

_vet. Azonkívül negyedfél milliónyi 
váltója és kötelezvénye van Jónás 
Tamás űrtől. — Bizonyára ,sokat 
összelopkodott — Hát ez meg 
micsoda b őszed .B ö lcsen  takaré
koskodott ott, ahol;mások tékozol" 
tak. — De ha meggondolom,.hogy 
ez az ember lakáj-uniformisban 
járt ? — Ej, de ostoba vagy! Mind
ezeken felül remekszép áriryéka 
van. — Igazad van, de én — ■“

A szürke ember vihogva jiézett 
szemembe. Tárult az ajtó. Ő jött. 
Mina. A cseléd karjába karolt. 
Magányos könnyek kergetöztek 
nedves, halovány arcocskáján. A 
tölgyek alatt egy székbe rogyott. 
Atyja melléje gördített egy mási- - 
kát. Parányi kezét gyengéden te
nyerébe süllyesztette és lágy han
gokat susogott a leányba, kit a 
zokogás rázott.

(Folytatjuk.)

Mbányai Imre
kizárólagos 

posztókért**- 
kedésbe '■»*
megérkeztek a 

legszebb, legjobb, 
legdivatosabb 

tavaszi és nyári 
kelmék. 

Székesfehérvár Nádor-utca. 
Zirci templommal 

szemben.

A p r ó h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre' fizetendők.
Uj istálló 4 lóra azonnal kiadó. 

Tudakozódni lehet Tobak-u. 5. 
számú házban._______________

Kétszobás és egyszobás lakás 
kiadó augusztus 1-től Széchenyi- 
utca 2ti. sz. alatt.

Gőzmalom-utca 7. számú ház 
és egy házhely olcsón eladó. 
Tudakozódni Gőzmalom-utca 3. 
sz. alatt lehet.

Használt, de jó kutszivattyu 
eladó. József-utca 5.

Ilii:)
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uí'l

500 méter selyem harisnya 
gummi 20 fillér, párja 12 fillér, 
egy méter seprű zsinór széles 
200 drb. csipke gallér és betét 
bámulatos olcsó árban lesz el
adva. Grünféld Ősz-utca 6. sz.

Eladó ház a Seregélyesi- 
uton. Áll 2 szoba, 2 konyhá
ból, mellékhelyiségekből, gyü
mölcsös kerttel. Felvilágosítás
sal szolgál Stiegler István ven
déglős Budai-ut 40. sz. a.

Királykut-utca 2. szám alatt 
augusztus 1-ére 2 szobás la
kás mellékhelyiségekkel együtt 
kiadó.

Elveszett a Rákóczi utcától 
a színházig egy briliiáns fülbe
való, közepén egy gyöngygyei. 
A megtaláló 200 korona ju
talomba részesül, Rákóczi- 
utca 19.

„Kakukfüves színes réten.“ 
„Volt egy szőke kis lány." „Ami
kor még a kedvesed én voltam.“ 
ts  egyéb szép uj Fráter dalok, 
tüszentő kupié, „Szivem oly tele 
tele," „Mit csinál a Zsiga bácsi," 
„itt a tavasz" s egyéb ujkuplék 
gramofon lemezen kaphatók, Ro- 
bitsek Sándor papirkereskedő- 
nél, Kossuth-u. 15.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Palotai-utca S. szám alatt 
egy jo forgalmú régi beszóló 
vendéglő betegség miatt kiadó, 
esetleg eladó.

Rókoczi-utca Í7. szám alatti 
bolthelyiség lakással egvútt 
azonnal kiadó.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

K i n c s e t  ér
a Tordi-íéle Hollandi 3 király 
tea. mivel nemcsak hashajtó, 
hanem egyúttal étvágyjavitó, 
gyomortisztitó, emésztést elő
mozdító, bélmiiködést szabá
lyozó, nemkülönben a legma
kacsabb gyomorbajon is segít. 
Csomagja fkbl. 10—12 szeri 
használatra) 50 fillér. Minden 
gyógytárban kapható.

Sütöde házzal eladó.
Régi jó menetelü íehér és 

barna sütöde 3 kemencével, 
kemencékben és lakásban gáz
világítással, üzleti kocsival, ló
val, teljes üzleti fölszereléssel. 
Kimutatható 100 kor. napi be
vétel, melyből 20 koronát a 
ster sütés hoz, bármely nagy 
családnak biztos megélhetést 
nyújt. Ház uj 15 évig adó
mentes, utcara nyíló üzlethe
lyiséggel lakással nagy udvar
ral azonnal is átvehető. Bő
vebbet Leszler Imre megbi- 

■ zottnál, Nagy Sándor-u. 2.

A Déli Vasút menetrendje
május hó 1-étŐl.

Székesfehérvárról Budapestre
indul:

Délelőtt: szv.
,  6 “ ,
„ 7«o „
„ 80s „ csakjulius

1-től aug. 3I-ig min
den hétfőn, továbbá 
aug. 16-án és 21-én.

„ 8r,B gyv.
Dé’után: 2^ szv.

„ „
„ 8j5 gyv.
„ 9iü szv. jul. 1-től

aug. 31-ig.
„ íb ü  júi. i-töi 

31-ig csak vasár- és 
ünnepnapokon.

B u d a p e s t r ő l  S z é k e s f e h é r v á r r a
indul:

Délelőtt: 5“  szv. júl. 1 -töl aug. 31-id csak vasár- és 
ünnepnap.

„ 630 szv.
„ 725 gyv. júl. 1-től aug. 31-ig csak vasár- és

ünnepnap.
„ 7«  gyv.
„ l l 20 szv. júl. 1 -tői aug. 31-ig-

Délután: l 35 szv.
„ 230 szv. júl 1 -töl szept. 14-ig.
„ 432 júl. 1-től aug. 31-ig szombaton é

ünnep előtt
es

5°° szv. 
608 szv. 
8*? gyv. 
9 13 szv.

Tulipánkerti V a r r ó g é p j a v i t á s o k  i J0 ® 
gőz- és kádfürdőmet

a mai kor igényeinek megfele
lően berendezve folyó hó 5-én

megnyitom.
Szives pártfogást kérek :
Pátermann Ádám

fiirdös.

tmihelyiinkbíiQ g y o rsa  é* luskssenieo 
készíttetnek,

SIN6ER C0. varrógép-részvény
társaság.

Mugynrorszag legDügyobrt él legrégibb 
vaírófctp-üslvjte.

Székesfehérvár, Nidorntca, TÖllényi-bM

- i& . 'k i  I
szép, divatos cipőt akar, f  

rendeljen
F ü z y  M á r t o n n á l

Sütő-utca 28. 
Visszamaradt kész munkák |

■ jutányosán kaphatók. |
B H B B H M M H n a H l

H é l i ^ i z e k
mielőtt méhész 
cszkntz szük
ségletüket meg
vennék vagy 
mez és viasz 
készletüket el
adnak, fordul
janak saját ér
dekükben in-

/ | ^ l  *
Puszta Szentlörinczi méhészet,
Budapest. Zoltán utca II sz.
KÜLÖNLE6ESSÉG-K : Amerikai g-ízhen
geren sajtolt múlépek, fnkeiós felső, 
oldal es lánchajtásu pergetngépek, gőz- 
Maszolvusztók. Vulkán füstök) gépek stb.

Fecikém lioFa izallgz!
■ stb. kuplékat katona és cigányzene játsza az

 ̂ Eufon tölcsérnélküli beszélőgép
mely 5 legújabb duplalemezzel csak 40 

korona.

_______ _____ „Wágner Hangszerkirály“-nál,
Budapest, Jézsef-körut i5. szám. — Gyors javitó-mühely. Hasz

nált lemezeket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

I IK C a,

eladni
; ^ - a i r y

v e n n i-v a ló ja
van

az apróhirdetéseit közt
tegye közzé!

i .,'T=tr

A szalonban és gyermekszobá
ban mindenütt ott legyen, mert 
kicsinyt és nagyot, fiatalt és 
öreget, szegényt vagy gazdagot 
egyaránt mesésen szórakoztat. 

Mindenütt kapható. 
-Á-xa 1. korona. 

Gyártja: a „Cserépgyár" R.-T., 
Kismányán.

Minden nagyobb városban állandó bizományi 
° l,ai*v4" benntartani, e  célra óvadék

képes és  agilis képviselőket keresünk.
A budapesti raktár telefonszáma 107. -68

LEGÍZEBB jlRHTllÍK'3 | 
: H A V B A H E K  ANTAL j
a c u s z o e t ó n t s - r f :  ■ t
SZ .FE R ÍR V A E  ;

w
"5 Ha jó  k a sz á t ak a rsz ,

l á g y  3 s é x d . a

V T T T  . T C T Á T ^ f - f á l é t .

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

K a p h a t ó :  K N A Z 0 V I T Z K Y  E L E M É R
va sfeereskred.ésé'ben.,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar Királlyal szemben. P o s t a i  s z é t k ü l d é s .
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Székesfehérvári Butorkészitö Iparosok
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E

mint az O rszágos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrény, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel
340 korona.

g f  Melyből nagy mennyiség van raktáron.

Legdivatosabb 
ruhadiszek, selyem- és 
gyöngyrojtok minden 

szinben.
1

*

X

Legdivatosabb női 
szalma- és lószörkalap- 
formák, szalma-fonatok 
minden szinben kalap

virágok.
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK.

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
^  úri- és női divatáruháza.

*
*
W»

S x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x k x x

A P A 8 I A I I I
GÉPGÁYRésVASÖNTÖDE
szántja a legjo'b'b

B E N Z I N M O T O R O S  
CSÉPLÖKÉSZLETEKET,  G Ö Z C S É P L Ö K E T

STABILBENZIN-MOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár- 
egyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő 1

TAKÁCS OSZKÁR = i
1 1 Közvetítők dijaztatnak ! 1 

Teljes téglagyári berendezések 1

KERTMEGNYITÁS.t
Tudomására adom a n. é. közön
ségnek, hogy Budai-ut 8. szám

a l a t t  l e x r ő
K E R T H E L Y I S É G E M E T  

május 5-én, vasárnap délután
m e g n y i t o m .

Konyhám kiiünö, magyaros, elsőrangú.
Pompás italok — Tekepálya! 

Minden vasárnap CSANNYI PISTA 
cigányzenekara játszik.
Számos látogatást kér

l f  j. Latzkovits Béla tulajdonos.

S z e n t g á l i  mész
(kiadósága 28-30 m3 tiszta mész)

porland és románcement, szab.

T E R  R E N 0 L
asbet-cément-pala tetőfedésre, hódfarkú és 

hornyolt tetőcserepek.

I. rendű aszfalt és kátrányos
fedéllemezek, aszfalt-elszigetelőlemezek, stb.

legolesóbbau csakis 
Elein Métküs fis! eégnél

Székesfehérvár, Simor-utca 15. sz. alatt 
s  s z e r e z h e t ő  te e .  

MÉRSÉKELT ÁRAK! SZOLID KISZOLGÁLÁS!

A Háztulajdonosok
ügyeimét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek mintaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását,

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különféle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk. _ _

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.

11 L ( ‘
Í í f í j
ű h

j; ‘í sjjaÍÍ* I:< •. -f .£
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H I R D E T É S .
| A tagok figyelmét fölhívjuk |

H1TELSZÖYEKEZETNÉL kapható

0°|o
földkölcsönre, vagyis 60 
korona évi befizetéssel 
1000 korona földkőicsön- 
nek úgy tőkéjét, mint a 
kamatját is törleszhetjűk.

X D e  I r a p l a a t ó

5-70 °|o-re
is; a törlesztés 50 évre 
szói, de bármikor leszá
molható és nagyobb ösz- 
szegekben is törieszhető 
idő előtt, vagyis az adós 

nincs időhöz ködve.
Bővebb lelvitágositással 
szívesen szolgál minden 
szombaton d. e. S— 12 
között. Távirda-utca G. 

szám alatt az
IGAZGATÓSÁG.

Téglagyártáshoz
kitűnő anyagot tartalmazó föld 
kihasználásához vállalkozó v. 
társ kerestetik. Szükséges tőke 
6— lO'OOO korona, mely tisz
tán 50 JJ-ot jövödelmez. Köz
vetlen vasúti állomás és folyó 
v íz  mellett fekszik, szakértelem 
és közreműködés nem okvet
len szükséges, a befektetett 
tőke biztosittatik- anyag 50—60 
évig elegendő.

Bővebbet Leszler Imre ügy
nöksége Székesfehérvár Nagy- 
Sándor-utca 2.

•  •  •  •

- L A K K

•  *

•  •
•  <

„Keil-Lakk“-nál jobb máz nincsen 
Asszony ■mondja: ez a kincsem!
A padló úgy fénylik tőle 
Nem is kell sok máz belőle;
Kevés munka, semmi kin,
Barna, vagy porszürke szín, 
Figyelmed csak arra legyen,
Hogy az mindig „Keil-Lakk“ legyen!
Ajtó, mosdó, ablakpárkány
Oly fehér lesz mint a márvány,

Mindenkot

Ha „feliér Keil-Lakku-ot veszünk 
S  vele mindent jó l befestünk. 
Konyhabútor, asztal, szék,
Itt vau „Keil-Lakk“ azúrkék, 
Kertibuiort fessünk zöldre. 
Gyermekeknek örömére, 
„Keil-Lakku-ból vau minden 
Kék, piros, zöld-rozmarin. 
Szóval: ház vagy nyárijait. 
Mindig legyen ott „heil-Lakk 

kaphatók :

szm,

Langárf Gábor ka Fia cégnél. S z é k e s fehér á.vr ott.
Bicske: Keller Szilárd. Sárbogárdi Tulaj/ Béla.
Devecser : Bökni József. Veszpcrm ;  Bakos Kálmán.

Dunaföldvár: Staubéi" János.
» • • © • •  © • «  ® •  ® A M A  
•  • • • • © © • s e  •  © A A ®

A
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F I G Y E L E M !
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -33 varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gópek.

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-féle ház.

,N IGRIN  legjobb cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a b í r t  puhává és tartóssá teszi.

ír így óriási itta! i  15, 4,140, 4, 270 fik
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k ü l o n l e g e s s é g - e k  minden színben !
a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. *WI 

JÉG PO R  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
___________________— Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-éskeményfa padlóhoz lakk. viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronziakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-Eestékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Börapretma, 
nyeregszappan, kályha és íémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszltések. Kocsimosó és butortörlö 

* szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

5 9 I *  A  L  I I  A 6,6 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes S ie t t S í lS
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy l ópokróc  r a k t á r .  — Vízmentes  ponyvák és  gabonazsákok.  — Tr ie sz t i  s z i v a c sb e h o z a t a l .

®  * 1 1  r * «  * 1  C * r í Y I > < > j r *  &>m i  í a  gépszij- és bőr kereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletaiapitás 1857-ben,

Nvnm atntt az Ecrvházmecrvei KnmnmvnmóAhan
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